
Département de la Vendée 
Arrondissement de La Roche sur Yon 
COMMUNE DE SAINT PAUL EN PAREDS 

La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de Nantes, 6 allée de l’Ile Gloriette, 
44041 NANTES Cedex 01, dans un délai de deux mois à compter de sa publication et/ou notification  1 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

Séance du 18 juillet 2022 
L’an deux mille vingt‐deux,  le dix‐huit  juillet, à vingt heures,  le Conseil Municipal de  la Commune de Saint Paul en Pareds 
(Vendée), dûment convoqué  le 11  juillet 2022, s’est réuni en session ordinaire à  la Mairie, sous  la présidence de Madame 
Bénédicte GARDIN, Maire. 

Nombre de conseillers élus : 15      votants : 15      Quorum : 8 
Présents ou représentés : GARDIN Bénédicte, BOURMAULT Christelle, GRELET Nicolas, GICQUEAU Emilie, GOUNORD Olivier, 
DIXNEUF  Séverine,  BREMAUD Damien,  BARRAUD  Cédric,  COUTAND  Anaëlle,  FONTENEAU  Corinne, MARQUET‐SIMONNET 
Céline, POUPIN Loïc, VIGNERON Céline, LOIZEAU Pascal, LOIZEAU Anthony 
Absents ou excusés :  
Secrétaire de séance : BOURMAULT Christelle 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

D2022071801 – CONTRAT D’APPRENTISSAGE 

VU le Code général des collectivités territoriales ; 
VU  la  loi  n°92‐675  du  17  juillet  1992 modifiée,  portant  diverses  dispositions  relatives  à  l’apprentissage,  à  la  formation 
professionnelle et modifiant le code du travail ; 
VU  le  Décret  n°92‐1258  du  30  novembre  1992 modifié,  portant  diverses  dispositions  relatives  à  l’apprentissage  et  son 
expérimentation dans le secteur public ; 
VU  le Décret n°93‐162 du 2  février 1993,  relatif à  la  rémunération des apprentis dans  le  secteur public non  industriel et 
commercial ; 

CONSIDERANT l’avis du Comité Technique en date du 11/07/2022 ; 
CONSIDÉRANT que  l’apprentissage permet à des personnes âgées de 16 à 25 ans (sans  limite d’âge supérieure d’entrée en 
formation concernant les travailleurs handicapés) d’acquérir des connaissances théoriques dans une spécialité et de les mettre 
en application dans une entreprise ou une administration ; que cette formation en alternance est sanctionnée par la délivrance 
d’un diplôme ou d’un titre ; 
CONSIDÉRANT que ce dispositif présente un intérêt tant pour les jeunes accueillis que pour les services accueillants, compte 
tenu des diplômes préparés par les postulants et des qualifications requises par lui ; 
CONSIDERANT que cette démarche nécessite de nommer un maître d’apprentissage au sein du personnel communal. Celui‐ci 
aura pour mission de contribuer à l’acquisition, par l’apprenti(e), de compétences correspondant à la qualification recherchée 
ou au titre ou au diplôme préparé par ce dernier. Le maître d’apprentissage disposera, pour exercer cette mission, du temps 
nécessaire  à  l’accompagnement  de  l’apprenti(e)  et  aux  relations  avec  le  Centre  de  Formation  des  Apprentis  (ou 
l’établissement). De plus il bénéficiera de la N.B.I. (Nouvelle Bonification Indiciaire) de 20 points ; 
CONSIDÉRANT  qu’à  l’appui  de  l’avis  favorable  du  Comité  Technique,  il  revient  au  Conseil Municipal  de  délibérer  sur  la 
possibilité de recourir au contrat d’apprentissage ; 

 
Après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l’unanimité des membres présents ou représentés : 

‐ DÉCIDE le recours au contrat d’apprentissage, 

‐ DÉCIDE de conclure à compter du 1er septembre 2022, un contrat d’apprentissage conformément au tableau suivant: 

Service  Nombre de postes  Diplôme préparé  Durée de la Formation 

Technique  1  Tous niveaux de diplôme  3 ans 

‐ DIT que les crédits nécessaires seront inscrits au budget principal de la commune au chapitre 012 de nos documents 

budgétaires, 

‐ AUTORISE Madame le Maire à signer tout document relatif à ce dispositif et notamment les contrats d’apprentissage 

ainsi que les conventions conclues avec les Centres de Formation d’Apprentis ou établissements scolaires. 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
Pour extrait conforme au registre des délibérations du conseil municipal. 

Fait à Saint Paul en Pareds, le 21/07/2022 
Bénédicte GARDIN, Maire. 

 
#signature#  
 


		2022-07-21T20:57:11+0200
	Vendée
	Benedicte GARDIN fb90b84cc887f465ff24950b34ec9dea14025114
	Maire de St Paul en Pareds




